

Sonkajärven kunta
Avoin kirje Sonkajärven kunnan valtuustolle koskien Saap. 8 / 11 / 2022 Dnro / / 20

**KAAVOITUSSOPIMUSTA / ILMATAR SONKAJÄRVI OY,
HUTTUSENLEHDON TUULIVOIMAPUISTO** ltk / / 20 §

Kunnanhallitus / / 20 §
Valtuusto / / 20 §
Arkistomerkintä: _____

ARVOISAT KUNNAN VALTUUTETUT

Tyrmistys oli suuri, kun Oijinniementien mökkiläisten whatsapp ryhmään syyskuun lopulla kilahti mökkinaapurilta viesti, jossa oli kuvakaappaus lehtileikkeestä ja aiheena Sonkajärven tuulivoimapuistojen kaavoitussopimukset kunnanhallituksen käsiteltäväksi.

Meillä ei ole tuulivoimaa vastaan mitään, mutta kun rupesimme tuon viestin perusteella tutkimaan, että mistä asiassa on kyse, niin tyrmistyksen syy oli tuulivoimapuiston mahdollinen sijainti sekä sen koko. Esityksessä on mm. osayleiskaava-alueen pohjoispuolen rajaus piirretty karttaan Pääsmäri järven eteläkärjestä noin vajaan kilometrin etäisyydelle!

Hetken jo mietimme, että onko tämä huono vitsi.

Mutta huono vitsi meni lävitse, kun kunnanhallitus esitti kokouksessaan valtuustolle, että se hyväksyisi kaavoitus- ja yhteistyösopimuksen tekemisen Sonkajärven kunnan ja Ilmatar Sonkajärvi Oy:n kesken.

Niinpä te arvoisat valtuutetut olette nyt ison päätöksen edessä. Kunnan päättäjien toki pitää ajatella kunnan taloutta. Mutta tässä asiassa painaa nyt vaakakupissa muutkin asiat kuin kiinteistöverotulot.

Toivottavasti Teillä on viisautta ja rohkeutta tarkastella tämän kohteen faktat ja seuraukset ja perustaa päätöksenne siihen. Te voitte sanoa jo tässä vaiheessa EI.

Kyllä, info-tilaisuudessa 25.10 Sonkajärvellä tuli selväksi, että YVA-menettelyssä varmistetaan ja tutkitaan ja kuullaan kaikki mahdolliset asiat.

On selvääkin selvempi, että tämän alueen kohdalla tämä YVA-menettely ei tule olemaan läpihuutojuttu. Miksi laittaa iso prosessi turhaan liikkeelle, jos on jo alussa selvää, että se ei tule olemaan helppo tie. Ja hyvä on huomioida myös ihmisten mahdollisuus valittaa. Prosessista voi tulla pitkä ja onko se kenenkään etu sitten loppujen lopuksi.

Edelliseen viitaten, niin tässä myös mitataan ja nähdään kunnallispoliitikkojen suoraselkaisuus tehdä itse päätökset eikä lykätä niitä eteenpäin.

Vielä itse alueeseen.

- Jyrkän alue on kehittyvä ja virkeä loma-asutusalue. Kunta on satsannut sen kaavoitukseen.
- Volokinpolku, samoin tähän kunta on laittanut rahaa. Volokinpolku ei ole vain paikallisten tiedoissa vaan sillä on valtakunnallisesti tunnettavuutta. Retkipaikka.fi sivustolla sanotaan näin:
"Volokinpolku – Pohjoisen erämaan tunnelmaa Pohjois-Savossa".
- Luonnonsuojelualueita on useita tuon alueen aivan rajalla.
- Monimuotoinen eläimistö (mm. karhuja, susia, kettuja, ahmoja, metsäkanalintujen soidinalueita)
- Useita järviä, koskia. Tiilikan kansallispuiston läheisyys.

Siinä edellä listaa, joihin kaikkeen on vaikutusta, jos myllyjä aletaan tälle erämaalueelle rakentamaan. Myllyt eivät sinne vain taivaasta tipahda. Ja sähkö pitää saada myllyiltä lähtemäänkin lisälmeen saakka, joka tarkoittaa laajoja hakkuita.

Omistamme kesämökin Oijinniemestä. Hankimme tonttimme reilu kymmenen vuotta sitten. Katselimme tontteja avoimin silmin ympäri maakuntaa. Sonkajärvellä huomasimme, että kuinka aktiivisesti loma-asutusalueita oli kaavoitettu. Mukavaa, rauhallista seutua, jossa moninaisuuden luo useat järvet ja koskematon luonto. Sanotaanko näin, että kuntaan oli mukava rakentaa ja olo oli tervetullut.

Nyt tuntuu hieman kohtuuttomalta, kun tontti valikoitui edellä mainittujen seikkojen perusteella ja tähän on sijoitettu pääomaa, jotta olisi oma, rauhallinen paikka jonne tulla viettämään aikaa, niin naapurissa onkin yhtäkkiä tuulimyllypuisto. Eipä tätä hankintaa ja sijoitusta varmaan kukaan olisi silloin tehnyt tämän tietäessään. Eikä varmaan tulevaisuudessa vauhdita myöskään uusia tonttikauppoja, jos myllyt toteutuvat.

Ylpeinä olemme täällä kotona Kuopiossa kertoneet mökkipaikastamme Sonkajärven Jyrkällä, kuinka siellä on kaunis erämaaluonto Volokinpolkuineen. Ja että kuitenkin vierellä on virkeä ja kehittyvä Ruukin alue. On hienoa viedä mökiltä vieraat Ruukin kesäteatterille ja puhumattakaan kaikista muista tapahtumista, jotka kokoavat Jyrkälle ihmisiä läheltä ja kaukaa. Ja kyllähän mökkiläiset käyttävät aktiivisesti itse kirkonkylän palveluita myös.

Näiden luonto-, vapaa-ajan- ja matkailuarvojen lisäksi meitä huolestuttaa oman perheen ja myös muiden puolesta tuulivoimaloiden mahdolliset terveysvaikutukset. Näistä asioista voi aina olla montaa mieltä. Mutta esim. eduskunnan sivuilta löytyy tietoa ja pohdintoja mahdollisista terveysvaikutuksista. Tosiasia on, että tietoa ei ole vielä tarpeeksi.

Tässä ja tämän hetken maailmassa, Jyrkän kaltainen alue on arvokas ja korvaamaton. Pilattuja luontoarvoja ei saa enää takaisin. Infotilaisuudessa eräs naishenkilö sanoi (ääni oli epäselvä etäyhteyden vuoksi, joten hänen nimi meni ohi) jotenkin, että Jyrkkä on meillä kaikilla sydämen päällä. Tämä kosketti.

Me emme ole ainoita, jotka haluaisivat tämän alueen jättää myös jälkipolville paikaksi, jonne aina palata ja jossa olisi puhdas luonto ja rauha lähellä.

Kuopiossa 6.11.2022

kunnanjohtajalle, rakennustarkastajalle, kunnaninsinöörille sekä kunnansihteerille